
UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna  na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm), w związku z art.  211 ust 5, 
art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r.  poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę  57 932,67 zł zgodnie z załącznikiem                          
nr 1 do niniejszej uchwały. Plan dochodów po zmianie  wynosi 40 583 183,17 zł. 

§ 2. Zwiększa się  wydatki gminy o kwotę 57 932,67zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. Plan wydatków po zmianie wynosi 43 195 005,48 zł. 

§ 3. Zmienia się następujące zapisy w § 7 uchwały budżetowej: 
W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 ustala się 
następujące dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z niżej wskazanych ustaw: 

2.  pkt2.   dochody  z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                          
w wysokości 95 496,32 zł  oraz wydatki w wysokości 121 532,12 zł na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki  i rozwiązywania problemów alkoholowych                        
oraz programie przeciwdziałania narkomanii i inne wydatki ( w tym finansowanie tych 
wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 5 w § 905 w wysokości 
26 035,80 zł)realizowane stosownie do art. 93 i art.182  ustawy z dnia 26 października 
1982 r.                       o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. 
U z 2023 r. poz., 165 ze zm.) 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Id: 753A0E52-F1B0-4D48-AC1E-2A92C6F78DBB. Podpisany Strona 1



DOCHODY

Dział Rozdział § Treść
Kwota
dochodów

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem 14 496,32

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 14 496,32

0270

Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym 14 496,32

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 25 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 25 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 25 000,00

852 OPIEKA SPOŁECZNA 436,35

85295 Pozostała działalność 436,35

2180
Środki z Funduszu Porzeciwdziałania COVID-19 na finansowanie
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z
przeciwdziałaniem COVID- 19 436,35

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 18 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych 18 000,00

Ogółem zmiana dochodów 57 932,67

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/8/2024
Rady Gminy Łączna
z dnia 28 maja 2024 r.

Id: 753A0E52-F1B0-4D48-AC1E-2A92C6F78DBB. Podpisany Strona 1



Wydatki

Dział Rozdział Grupa § Treść
Kwota

wydatków

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 25 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 25 000,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 14 496,32

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 14 496,32

1100
Wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych zadań

14 496,32

852 OPIEKA SPOŁECZNA 436,35

85295 Pozostała działalność 436,35

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 427,79

1100
Wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych zadań

8,56

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 18 000,00

1100
Wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych zadań

5 000,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 000,00

Ogółem zmiana wydatków 57 932,67

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/8/2024
Rady Gminy Łączna
z dnia 28 maja 2024 r.

Id: 753A0E52-F1B0-4D48-AC1E-2A92C6F78DBB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W przedmiotowej uchwale proponuje się dokonać zmian w planie dochodów i wydatków 

zgodnie  z otrzymanymi wnioskami. 

Dokonuje się zmian w planowanych kwotach dochodów budżetu polegających na: 

Zwiększeniu dochodów o kwotę 57 932,67 zł   w dziale 756 rozdział 75618 o kwotę 14 

496,32zł -wpływ środków z Urzędu Skarbowego z tytułu opłat za alkohole oraz w dziale 

801 rozdział 80103 o kwotę 25 000zł-wpływy z obcych gmin za dzieci uczęszczające                   

do naszego oddziału przedszkolnego,  w dziale 852 rozdział 85295 o kwotę 436,35zł- 

środki na wypłaty dodatków gazowych w gops i w dziale 900 rozdział 90005 -środki z 

WFOŚiGW na realizację zadania „Czyste powietrze” 

Dokonuje się zmian w planowanych kwotach wydatków polegających na: 

        Zwiększeniu wydatków o kwotę 57 932,67 zł  w dziale 801 rozdział 80113 o kwotę 25 

000zł na realizację dowozów dzieci niepełnosprawnych do szkół oraz w dziale 851 rozdział 

85195  o kwotę 14 496,32zł na wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, w 

dziale 852 rozdział 85295 -wydatki na wypłatę dodatków gazowych w GOPS i w dziale 900 

rozdział 90005 zwiększenie o 18 000zł na obsługę punktu realizującego zadanie „Czyste 

powietrze” 

        

   W wyniku wprowadzonych zmian dochodów i wydatków w 2024 roku: 

Dochody ogółem wynoszą 40 583 183,17 zł , w tym: 

- dochody bieżące  25 099 971,31 zł, 

- dochody majątkowe 15 370 241,03 zł 

Wydatki ogółem wynoszą 43 195 005,48, w tym: 

- wydatki bieżące 24 006 325,62 zł, 

- wydatki majątkowe 19 075 709,03zł 

Wynik budżetu ( deficyt) wynosi 2 611 822,31 zł. 

Przychody budżetu  wynoszą 4 051 822,31 zł.  

Rozchody budżetu wynoszą 1 440 000,00 zł. 

 

Id: 753A0E52-F1B0-4D48-AC1E-2A92C6F78DBB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




